博士学位論文要約登録依頼書（課程博士）

　年 　月 　日

文学研究科長 殿

所　　属： 文学研究科
学籍番号：
氏　　名：

私は、博士学位論文について、下記の理由によりインターネットで全文を公開することができないため、全文に代えて別紙のとおりその要約を東北大学機関リポジトリに登録することを依頼します。

記

【理由】（該当する理由に☑を記入すること。また、全文の公表時期についても記入すること。）
□ 出版刊行されている、もしくは出版刊行を予定している
□ 著作権や個人情報に係る制約がある
□ 学会等での口頭発表を予定している、あるいは学術誌等に既に掲載されているか掲載を予定している
□ インターネットによる公表の許可を得ることが困難な図像や図表等を含んでいる
□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

全文の公表時期：　□　上記の非公開理由が解消された際に別途届け出る
　　　　　　　　　□ 　　　　　年　　　月

指導教員　了承欄
文学研究科・職名

　　「博士学位論文要約登録依頼書」の提出および了承の手続きについて

　「やむを得ない理由」により「博士学位論文要約登録依頼書（課程博士・論文博士）」を提出する場合の手続きは以下のとおりとする。

（課程博士）
論文提出者は、博士論文提出時に「博士学位論文要約登録依頼書（課程博士）」を教務係に提出する。その際、事前に指導教員と相談の上、「了承欄」に指導教員の署名・捺印を得ておくこと。

（論文博士）
論文提出者は、博士論文提出時に「博士学位論文要約登録依頼書（論文博士）」を提出す
る。「了承欄」は、論文審査委員会設置および主査の決定の後、審査委員会において論文提出者の申請理由を検討した上で、主査が記入し、教務係に提出する。